
COMUNE DI MONTEPRANDONE
(Provincia di Ascoli Piceno)

L'anno  duemilaquattordici addì  diciannove del mese di marzo,  il Responsabile del 1̂ Settore,
Dott.ssa Maria Immacolata Casulli,

Vista la L.R. n. 30 del 10.8.1998, ad oggetto: "Interventi a favore della famiglia";

Richiamate:
-  la Delibera di Giunta Regionale n. 1758 del 06/12/2010 “Criteri e modalità del riparto

del fondo regionale destinato ai Comuni per gli interventi di sostegno alla famiglia di cui alla
legge regionale 10 agosto 1998, n. 30”;

-  la Delibera di Giunta Regionale n. 1116 del 01/08/2011 “Modifica alla DGR n.
1758/2010 concernente criteri e modalità di riparto del fondo regionale destinato ai Comuni per
gli interventi di sostegno alla famiglia di cui alla legge regionale 10 agosto 1998, n. 30”;

Visti:
-  il Decreto del Dirigente della P.F. IPAB, Infanzia, Famiglia, Gestione Albi e Registri

Sociali Regione Marche n.110/IGR del 03/09/2013 avente ad oggetto “L..R. n.30/98: Riparto
impegno, assegnazione e liquidazione delle risorse per l’annualità 2013” con il quale è stata
assegnata a questo Comune la somma di €. 17.609,38;

Vista la delibera di G.M. n. 4 del 16/01/2014, con la quale vengono attuate le politiche di
intervento a favore della famiglia, secondo le finalità della D.G.R. n. 1758 del 06/12/2010,
fissato il valore ISEE e stabiliti i criteri, nel rispetto del quale le domande di ammissione agli
interventi debbono essere accolte;

Considerato che con Determina R.G. n.6 del 20/01/2014 si è approvato l’avviso pubblico
e la relativa modulistica e fissato, entro e non oltre  il giorno 21/02/2014, il termine massimo di
presentazione delle domande;

Viste le n. 83 domande, prodotte dagli aventi diritto, pervenute a questo Comune ed
effettuata l'istruttoria per ogni singola richiesta sulla base dei criteri stabiliti dal sopraccitato atto
di G.M. n. 4 del 16/01/2014, risultano accolte e ammesse in graduatoria n. 80 domande
suddivise per intervento, come di seguito specificato:

a)  Politiche di sostegno alla natalità e all’adozione – Accolta n. 0 domande;
b)  Superamento di situazioni di disagio sociale ed economico – Accolte n. 80 domande;

Registro Generale n. 98                                                  COPIA

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1̂

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali)

n. 50  del 19-03-2014

Ufficio: SERVIZI SOCIALI     

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 50 del 19-03-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE

Oggetto: L.R.  10  agosto 1998 n. 30:  "Interventi a favore della  famiglia".
Liquidazione alle famiglie beneficiarie. Annualita'  2013.



c) Contributi per il pagamento di polizze assicurative per la copertura dei rischi
infortunistici domestici - Nessuna domanda pervenuta;

Vista la graduatoria dei richiedenti, depositata agli atti d’ufficio, stilata nel rispetto dei
criteri e delle modalità di riparto del fondo stabiliti con delibera di Giunta Regionale n. 1758 del
06/12/2010 e attuati con delibera di G.M. n. 4 del 16/01/2014;

Dato atto che la spesa complessiva pari ad €. 21.500,00, di cui €. 17.609,38, assegnati
dalla Regione Marche per l’annualità 2013 ed €. 3.890,62 a carico di questo Comune, quale
quota di compartecipazione, trova disponibilità sul cap. 1910 del bilancio 2013, impegnati con
Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G. n.574 del 20/12/2013;

Rilevato che per le finalità, di cui al punto 1 lettera a) della D.G.R. 1758/2010, l’importo
del contributo da concedere ai beneficiari non può essere inferiore ad €. 500,00, le domande in
ordine di graduatoria ammesse a contributo risultano essere di numero pari a 43, per una spesa
complessiva di €. 21.500,00 come meglio descritto nell'allegato "A" quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

Viste le disposizioni del T.U. degli EE.LL., approvato con D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,1)
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

di liquidare, per le motivazioni esposte in narrativa, a favore delle prime 43 famiglie2)
beneficiarie risultanti in graduatoria, il contributo di €. 500,00, come meglio descritto
nell'allegato "A", che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

di dare atto che la somma complessiva di €. 21.500,00 trova imputazione al cap. 1910 del3)
bilancio 2013, già impegnata con Determina del Responsabile del 1̂ Settore R.G.
n.574/13;

di procedere ai sensi dell’art. 18 L. 134/2012 mediante pubblicazione sul sito “Trasparenza,4)
valutazione, merito”.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                   f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li  19-03-2014
                                                IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO DI  RAGIONERIA
                                                                               f.to  dott. Gianni Irelli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 50 del 19-03-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE



Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal
19-03-2014    al 03-04-2014
Li  19-03-2014
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.
Dalla Residenza Municipale, li 19-03-2014

                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                      (dott.ssa Maria Immacolata Casulli)

DETERM.1̂ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 50 del 19-03-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE


